[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Большеколпанского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13»  сентября  2011г.

                  №  307
	О внесении изменений в Постановление администрации Большеколпанского сельского поселения от 04.12.2007 № 409  «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

В связи с изменениями в действующем законодательстве, стандартах бухгалтерского учета Администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации от 04.12.2007г. №409 «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования Большеколпанское сельское поселение»:

1.1. В преамбуле Постановления слова «решения Совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение №51 от 20 сентября 2007 года «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом» заменить словами «решения Совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение от 21.07.2011г. №41 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

1.2. В преамбуле Положения слова «в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 марта 2001года №26н «Об утверждении положения по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01 (в редакции приказов Министерства финансов Российской Федерации от 18 мая 2002года №45н, от 12 декабря 2005 года №147н), с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 февраля 2006года №25н «Об утверждении Инструкции по бюджетному учету» заменить словами «в соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 30 марта 2001года №26н «Об утверждении положения по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01 (с изменениями), с приказом Министерства финансов РФ от 06.12.2010г.  № 162н «Об утверждении плана счетов бюджетного учета и инструкции по его применению».
1.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции: «1.6 Казенные учреждения в установленном порядке самостоятельно осуществляют списание мягкого и хозяйственного инвентаря, материальных запасов стоимостью до 40000 рублей,  а также исключенной из библиотеки литературы. Списание движимого имущества, стоимостью свыше 40000 рублей, закрепленного за ними на праве оперативного управления, учреждения осуществляют самостоятельно по предварительному согласованию с Отделом бюджетного учета и отчетности администрации Большеколпанского сельского поселения, выраженного в письменной форме. Автономные и бюджетные учреждения в установленном порядке самостоятельно осуществляют списание движимого имущества, не относящегося к категории «особо ценного движимого имущества».

1.4. Пункт 1.8 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда».
Глава администрации

__________________
М.В.   Бычинина

О.А.Иешина

PAGE
2